
Stránka 1 z 3 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku 

 podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1) Technické muzeum v Brně  

Sídlo: Purkyňova 2950/105, Královo Pole, 612 00 Brno 

jehož jménem jedná Ing. Ivo Štěpánek – ředitel 

Kontaktní spojení: 541 421 411, 541 214 420 

IČO: 001 01 435 

 

Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem 

kultury ČR, Zřizovací listinou č.j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně 

kultury č. 40/2012 a je oprávněno nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 

Sb. Technické muzeum v Brně je plátcem DPH, muzejní činnost je kulturní činností 

od DPH osvobozenou dle ust. § 61 ZDPH. 

 

(dále jen jako „Muzeum“) 

 

a 

 

2) Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s  
Sídlo: Všehrdova 560/2, Malá Strana, 118 00 Praha 1 

IČO: 284 71 474 

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Městského soudu v Praze 

pod sp. zn. O 617 

zast. Ing. Danou Lipovou, ředitelkou 

 

(dále jen jako „Smluvní partner“) 

 

(oba dále také jen jako „Strany dohody“) 

 

 

v následujícím znění: 

 

I. 

Skutkový stav 

 

1. Strany dohody souhlasně prohlašují a činí tak nesporným, že spolu uzavřely Smlouvu o 

spolupráci, č. j. TMB 337/2023 ze dne 24. 2. 2023 (dále jen jako „Smlouva“), jejímž 

předmětem byla úprava vzájemných práv a povinností při spolupráci Stran dohody na 

přípravě a realizaci výstavy s názvem „Lidé odvedle“, které se uskuteční v prostorách 

Muzea ve výstavním sále na adrese Purkyňova 105, 612 00 Brno, v období od 4. 4. do 12. 

11. 2023 (dále jen jako „Výstava“). Předmětná Smlouva je nedílnou přílohou této dohody.  

 

2. Strany dohody dále shodně prohlašují a činí tak nesporným, že v souladu s podmínkami 

ujednanými ve Smlouvě bylo ze strany obou Stran dohody řádně započato ujednané 



Stránka 2 z 3 

 

plnění.   

 

3. V čl. VI. odst. 7.3 písm. b. Smlouvy se Muzeum zavázalo, že uveřejnění Smlouvy 

v registru smluv na dobu neurčitou provede Muzeum, a to bezodkladně po uzavření 

Smlouvy, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouva. 

 

4. Muzeum ve vztahu ke Smlouvě specifikované v odstavci 1 tohoto článku uvádí, že 

v důsledku administrativního pochybení nedošlo k řádnému uveřejnění Smlouvy v 

registru smluv ve smyslu čl. VI. Smlouvy a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv).  

 

5. V souvislosti se shora uvedeným Strany dohody shodně prohlašují, že ode dne podpisu 

Smlouvy dosud nedošlo k uplynutí zákonné tříměsíční lhůty ve smyslu ust. § 7 odst. 1 

zákona o registru smluv, a tudíž ke dni podpisu této dohody nedošlo ke zrušení Smlouvy 

od počátku. 

 

6. Vzhledem ke skutečnosti, že Strany dohody již dle Smlouvy plnily, a toto jejich plnění by 

v případě včasného neuveřejnění Smlouvy v registru smluv mohlo být považováno za 

plnění bez právního důvodu (bezdůvodné obohacení), uzavírají tuto dohodu o narovnání 

tak, aby narovnaly mezi nimi případná sporná práva a povinnosti. 

 

II. 

Narovnání sporných práv a povinností 

 

1. Strany dohody se s ohledem na výše popsaný skutkový stav dohodly na následujícím 

narovnání: 

 

a. Strany dohody podpisem této dohody souhlasně prohlašují, že se cítí být Smlouvou 

vázány, a to od počátku, tj. ode dne podpisu Smlouvy. Strany dohody tedy podpisem 

této dohody prohlašují Smlouvu za platnou a vzájemně závaznou. Strany dohody se 

zavazují i nadále řádně a včas plnit veškerá práva a povinnosti, které Stranám dohody 

vyplývají ze Smlouvy. 

 

b. Muzeum se tímto zavazuje Smlouvu řádně uveřejnit v registru smluv, a to bezodkladně 

po podpisu této dohody, nejpozději však v zákonné lhůtě ve smyslu ust. § 7 odst. 1 

zákona o registru smluv, tj. do 3 měsíců ode dne podpisu Smlouvy.  

 

c. V souvislosti s ujednáním výše pod bodem a. a b. Strany dohody výslovně prohlašují, 

že ani jedna po druhé není dále oprávněna požadovat vydání či jakoukoliv kompenzaci 

případného bezdůvodného obohacení z titulu plnění bez právního důvodu, tj. plnění ze 

Smlouvy, která by v důsledku shora popsaných skutečností od počátku zanikla, ani 

z titulu náhrady škody, která by Stranám dohody vznikla v souvislosti s porušením čl. 

VI. odst. 7.3 písm. b. Smlouvy. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Stranami 

dohody.  



Stránka 3 z 3 

 

 

2. Řádné uveřejnění dohody v registru smluv se zavazuje na svůj náklad a odpovědnost 

zajistit Muzeum. 

 

3. Jakékoliv změny či doplňky této dohody jsou právně platné a účinné jen ve formě číselně 

označeného písemného dodatku podepsaného oběma Stranami dohody. 

 

4. V případě, že kterékoliv ustanovení této dohody bude neplatné, nezákonné či 

nevynutitelné, ostatní ustanovení nadále zůstanou platná a vynutitelná. Strany dohody se 

tímto zavazují, že takovéto neplatné, nezákonné či nevynutitelné ustanovení nahradí 

ustanovením platným či vynutitelným nebo alespoň ustanovením s obdobným obchodním 

nebo právním smyslem. 

 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu v jazyce českém, 

přičemž každá ze Stran dohody obdrží po jednom z nich. 

 

6. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím uzavřením přečetly, souhlasí 

s jejím obsahem, shledávají ji určitou a srozumitelnou a na důkaz toho, že tato dohoda 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

7. Tato dohoda má následující přílohy: 

 

- Příloha č. 1 – Smlouva o spolupráci ze dne 24. 2. 2023 

 

 

 

V Brně dne .................................................. 

 

 

 

 

__________________________________  ________________________________ 

Muzeum      Smluvní partner 


